
Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών υπ’ αριθμ. 531/05.02.2026 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜ. 531 

ΤΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΤΗΣ 05.02.2026 

ΗΜΕΡΑ: ΠΕΜΠΤΗ - ΩΡΑ: 09:30 π.μ. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

1. Κωνσταντίνος Βεργίδης, Αντιπρόεδρος, Καθηγητής, τακτικό μέλος της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας, 

Προεδρεύων της Συνεδρίασης. 

2. Λεωνίδας Χατζηθωμάς, Αναπληρωτής Καθηγητής, τακτικό μέλος της Σχολής Επιστημών Διοίκησης 

Επιχειρήσεων. 

3. Ελευθέριος Φιλιππιάδης, Επίκουρος Καθηγητής, τακτικό μέλος της Σχολής Οικονομικών & Περιφερειακών 

Επιστημών. 

4. Νικόλαος Φαχαντίδης, Καθηγητής, τακτικό μέλος της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών & 

Τεχνών. 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

5. Στυλιανός Δ. Κατρανίδης, Καθηγητής, Πρύτανης, Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε., ο οποίος 

εκτάκτως, λόγω κωλύματος και υπηρεσιακών υποχρεώσεων, δεν παρευρέθηκε στη συνεδρίαση. 

 

ΠΑΡΙΣΤΑΝΤΑΙ: Η κ. Βέτα Σταθάκη και ο κ. Ευθύμιος Ευθυμιάδης που εκτελούν χρέη Γραμματέα. 

 

Η Π.Μ.Ο.Δ.Υ. του ΕΛΚΕ κ. Ιουλία Γαβριηλίδου κλήθηκε για να δώσει διευκρινίσεις για τα θέματα της 

Ημερήσιας Διάταξης και αποχώρησε κατά τη διαλογική συζήτηση των μελών και την ψηφοφορία για τη λήψη 

των αποφάσεων. 

 

Όλα τα μέλη της Επιτροπής Ερευνών κλήθηκαν νόμιμα και εμπρόθεσμα με έγγραφη πρόσκληση, να παραστούν 

στη σημερινή συνεδρίαση. 

 

Μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας του σώματος, αρχίζει η συνεδρίαση. 

 

Η συνεδρίαση διεξάγεται με τηλεδιάσκεψη μέσω της πλατφόρμας zoom. 

 

Τα θέματα της Η.Δ. συζητήθηκαν με την εξής σειρά:  1.Α3 

 

ΑΔΑ: 9Γ9Ν469Β7Ι-ΧΧΠ



Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών υπ’ αριθμ. 531/05.02.2026 

 

1. Τα θέματα εγκρίνονται σύμφωνα με τον συνημμένο Κατάλογο που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του 

παρόντος πρακτικού. 

 

A3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

 

Θέμα Α3.1 

Υποέργο (1) "Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας για το ακ. 

έτος 2025-2026" της Πράξης "Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας στο Πανεπιστήμιο 

Μακεδονίας για το ακ. έτος 2025-2026" με κωδικό MIS (ΟΠΣ) 6034642, ΕΣΠΑ 2021-2027, Πρόγραμμα 

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027»_ Κωδικός Έργου: 82601 _ Επιστημονικά 

Υπεύθυνος: Κωνσταντίνος Μαργαρίτης _ Θέμα «Επιλογή εντεταλμένων διδασκόντων/ουσών του 

Τμήματος ΟΕ για το εαρινό εξάμηνο του ακ. έτους 2025-2026 στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης 

"Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας για το ακ. έτος 2025-

2026" με κωδικό MIS (ΟΠΣ) 6034642. (αρ. πρωτ. 2191/27.01.2026). 

 

Υπόψη των μελών της Επιτροπής Ερευνών τίθεται το Απόσπασμα Πρακτικού της υπ’ αριθμ. 11/22.01.2026  

συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών (αριθμ. πρωτ. ΕΛΚΕ 2191/27.01.2026), το 

οποίο επισυνάπτεται στο παρόν πρακτικό. 

 

Η Επιτροπή Ερευνών, αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω, μετά από συζήτηση, ομόφωνα, 

 

αποφασίζει 

 

α) εγκρίνει για τη Θέση 1 Οικονομική Ανάπτυξη 

 

i) τον προσωρινό πίνακα κατάταξης των επιλεγέντων και επιλαχόντων της υπ’ αριθμ. πρωτ.: 9284/9-1-2026 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, σύμφωνα το Απόσπασμα 

Πρακτικού της υπ’ αριθμ. 11/22.01.2026 Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας και  

 

ii) την ανάρτησή του στον ιστότοπο της Διαύγειας, του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, του ΕΛΚΕ και του 

Τμήματος Οικονομικών Επιστημών ως εξής: 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΑΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025-2026 ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΑΚ. 

ΕΤΟΣ 2025-2026». 

ΤΜΗΜΑ 
ΘΕΣΗ/ΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΣΕΙΡΑ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΕ 

ΘΕΣΗ 1 – 

Οικονομική 

Ανάπτυξη 

858/12.01.2026 80 1 

856/12.01.2026 59 2 

861/12.01.2026 54,5 3 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΘΕΣΗ/ 

ΜΑΘΗΜΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ 
Αιτιολογία Αποκλεισμού 

ΟΕ 
ΘΕΣΗ 1 – Οικονομική 

Ανάπτυξη 
954/13.01.2026 _ 

Λόγω μη υποβολής α) 

σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για 

ΑΔΑ: 9Γ9Ν469Β7Ι-ΧΧΠ



Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών υπ’ αριθμ. 531/05.02.2026 

 

ένα εκ των δύο μαθημάτων του 

γνωστικού αντικειμένου (κριτήριο 

7)  και β) Υπεύθυνης Δήλωσης ΙΙΙ 

σύμφωνα με το Πρότυπο που 

επισυνάπτεται ως Παράρτημα στην 

Πρόσκληση (κριτήριο 8) 

862/12.01.2026 _ 

Λόγω μη υποβολής α) 

σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για 

κανένα μάθημα του γνωστικού 

αντικειμένου (κριτήριο 7) και β) 

πλήρως συμπληρωμένης και 

υπογεγραμμένης Υπεύθυνης 

Δήλωσης ΙΙΙ (κριτήριο 8) 

 

 

Κατά των αποτελεσμάτων της πρόσκλησης, κάθε υποψήφιος μπορεί να ασκήσει ένσταση ενώπιον της Επιτροπής 

Ενστάσεων του Τμήματος εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών. Η προθεσμία 

αρχίζει από την επομένη της ανάρτησης των αποτελεσμάτων στον διαδικτυακό τόπο του Ε.Λ.Κ.Ε Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας. Η ένσταση κατατίθεται αποκλειστικά μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση ecosecr@uom.edu.gr. Μετά την εξέταση των όποιων ενστάσεων, ο οριστικός πίνακας θα 

αναρτηθεί στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στον ιστότοπο του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, στον ιστότοπο του 

Τμήματος, καθώς και στον ιστότοπο της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Μακεδονίας. Σε 

περίπτωση μη υποβολής εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών ένστασης, τότε ο 

προσωρινός πίνακας καθίσταται αυτόματα οριστικός, χωρίς εκ νέου ανάρτηση στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 9284/9-1-2026 (ΑΔΑ: ΡΘ7Φ469Β7Ι-Ζ5Σ) Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

 

iii) την ανάθεση έργου, με χρονική διάρκεια η οποία συμπίπτει με τη διάρκεια του εαρινού εξαμήνου του 

ακαδημαϊκού έτους 2025-2026 και της αντίστοιχης εξεταστικής περιόδου, όπως αυτή καθορίστηκε από την υπ΄ 

αριθμ. 13/15.5.2025 απόφαση της Συγκλήτου και τις τυχόν τροποποιήσεις της, συμπεριλαμβανομένης της 

υποχρέωσης για τη διεξαγωγή των εξετάσεων της επαναληπτικής εξεταστικής του Σεπτεμβρίου 2026, σύμφωνα 

με την παρ. 2 του άρθρου 65 του Ν. 4957/2022: για το Γνωστικό Αντικείμενο της Θέσης 1: «Οικονομική 

Ανάπτυξη» στον/ην επιτυχόντα/ούσα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 858/12.01.2026 αίτηση διότι πληροί όλα τα 

απαιτούμενα & επιθυμητά προσόντα των υπό πλήρωση θέσεων και συγκέντρωσε την ανωτέρω βαθμολογία. Οι 

υποψήφιοι/υποψήφιες στη σειρά κατάταξης 2-3 ορίζονται ως επιλαχόντες/ούσες, με την ορισμένη αυτή 

βαθμολογική σειρά σε περίπτωση μη αποδοχής της ανάθεσης, λόγω κωλύματος ή παραίτησης, δια της υποβολής 

σχετικής Υπεύθυνης Δήλωσης του/της Επιτυχόντα/ούσας. Το ύψος των μηνιαίων αποδοχών καθορίζεται στο 

ογδόντα τοις εκατό (80%) του βασικού μισθού του Μ.Κ.1 της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή των μελών 

Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι. καθώς και στο ογδόντα τοις εκατό (80%) του ειδικού επιδόματος Καθηγητή διδασκαλίας και 

έρευνας της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή για πλήρη απασχόληση, σύμφωνα με το θεσμικό πλαίσιο του Ν. 

5045/2023, όπως ισχύει. Για περιπτώσεις με καθεστώς μερικής απασχόλησης εφαρμόζεται η παρ. 7 του άρθρου 

153 του ν. 4472/2017 (Α’ 74). Σε κάθε περίπτωση, στο ως άνω ποσό συμπεριλαμβάνονται οι ασφαλιστικές 

εισφορές εργαζομένου. 

 

 

β) εγκρίνει για τη Θέση 2 Περιφερειακή Οικονομική 

 

i) τον προσωρινό πίνακα κατάταξης των επιλεγέντων και επιλαχόντων της υπ’ αριθμ. πρωτ.: 9284/9-1-2026 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, σύμφωνα το Απόσπασμα 

Πρακτικού της υπ’ αριθμ. 11/22.01.2026 Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας και  

 

ii) την ανάρτησή του στον ιστότοπο της Διαύγειας, του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, του ΕΛΚΕ και του 

Τμήματος Οικονομικών Επιστημών ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 9Γ9Ν469Β7Ι-ΧΧΠ



Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών υπ’ αριθμ. 531/05.02.2026 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΑΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025-2026 ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΑΚ. 

ΕΤΟΣ 2025-2026». 

ΤΜΗΜΑ 
ΘΕΣΗ/ΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΣΕΙΡΑ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΕ 

ΘΕΣΗ 2 – 

Περιφερειακή 

Οικονομική 

867/12.01.2026 55 1 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΘΕΣΗ/ΜΑΘΗΜΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ 
Αιτιολογία Αποκλεισμού 

ΟΕ 

ΘΕΣΗ 2 – 

Περιφερειακή 

Οικονομική 

864/12.01.2026 40 

Λόγω μη συγκέντρωσης της ελάχιστης 

απαιτούμενης βαθμολογίας των πενήντα 

(50) μονάδων στα Κριτήρια Α και Β της 

Πρόσκλησης 

866/12.01.2026 40 

Λόγω μη συγκέντρωσης της ελάχιστης 

απαιτούμενης βαθμολογίας των πενήντα 

(50) μονάδων στα Κριτήρια Α και Β της 

Πρόσκλησης 

955/13.01.2026 _ 

Λόγω μη υποβολής α) σχεδιαγράμματος 

διδασκαλίας για ένα εκ των δύο 

μαθημάτων του γνωστικού 

αντικειμένου (κριτήριο 7)  και β) 

Υπεύθυνης Δήλωσης ΙΙΙ σύμφωνα με το 

Πρότυπο που επισυνάπτεται ως 

Παράρτημα στην Πρόσκληση (κριτήριο 

8) 

870/12.01.2026 _ 

Λόγω μη υποβολής σχεδιαγράμματος 

διδασκαλίας για κανένα μάθημα του 

γνωστικού αντικειμένου (κριτήριο 7)  

 

 

Κατά των αποτελεσμάτων της πρόσκλησης, κάθε υποψήφιος μπορεί να ασκήσει ένσταση ενώπιον της Επιτροπής 

Ενστάσεων του Τμήματος εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών. Η προθεσμία 

αρχίζει από την επομένη της ανάρτησης των αποτελεσμάτων στον διαδικτυακό τόπο του Ε.Λ.Κ.Ε Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας. Η ένσταση κατατίθεται αποκλειστικά μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση ecosecr@uom.edu.gr. Μετά την εξέταση των όποιων ενστάσεων, ο οριστικός πίνακας θα 

αναρτηθεί στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στον ιστότοπο του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, στον ιστότοπο του 

Τμήματος, καθώς και στον ιστότοπο της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Μακεδονίας. Σε 

περίπτωση μη υποβολής εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών ένστασης, τότε ο 

προσωρινός πίνακας καθίσταται αυτόματα οριστικός, χωρίς εκ νέου ανάρτηση στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 9284/9-1-2026 (ΑΔΑ: ΡΘ7Φ469Β7Ι-Ζ5Σ) Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

 

iii) την ανάθεση έργου, με χρονική διάρκεια η οποία συμπίπτει με τη διάρκεια του εαρινού εξαμήνου του 

ακαδημαϊκού έτους 2025-2026 και της αντίστοιχης εξεταστικής περιόδου, όπως αυτή καθορίστηκε από την υπ΄ 

αριθμ. 13/15.5.2025 απόφαση της Συγκλήτου και τις τυχόν τροποποιήσεις της, συμπεριλαμβανομένης της 

υποχρέωσης για τη διεξαγωγή των εξετάσεων της επαναληπτικής εξεταστικής του Σεπτεμβρίου 2026, σύμφωνα 

ΑΔΑ: 9Γ9Ν469Β7Ι-ΧΧΠ



Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών υπ’ αριθμ. 531/05.02.2026 

 

με την παρ. 2 του άρθρου 65 του Ν. 4957/2022: για το Γνωστικό Αντικείμενο της Θέσης 2: «Περιφερειακή 

Οικονομική» στον/ην επιτυχόντα/ούσα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 867/12.01.2026 αίτηση διότι πληροί όλα τα 

απαιτούμενα & επιθυμητά προσόντα των υπό πλήρωση θέσεων και συγκέντρωσε την ανωτέρω βαθμολογία. Το 

ύψος των μηνιαίων αποδοχών καθορίζεται στο ογδόντα τοις εκατό (80%) του βασικού μισθού του Μ.Κ.1 της 

βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή των μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι. καθώς και στο ογδόντα τοις εκατό (80%) του 

ειδικού επιδόματος Καθηγητή διδασκαλίας και έρευνας της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή για πλήρη 

απασχόληση, σύμφωνα με το θεσμικό πλαίσιο του Ν. 5045/2023, όπως ισχύει. Για περιπτώσεις με καθεστώς 

μερικής απασχόλησης εφαρμόζεται η παρ. 7 του άρθρου 153 του ν. 4472/2017 (Α’ 74). Σε κάθε περίπτωση, στο 

ως άνω ποσό συμπεριλαμβάνονται οι ασφαλιστικές εισφορές εργαζομένου. 

 

 

γ) εγκρίνει για τη Θέση 3 Ποσοτικές Μέθοδοι στα Οικονομικά 

 

i) τον προσωρινό πίνακα κατάταξης των επιλεγέντων και επιλαχόντων της υπ’ αριθμ. πρωτ.: 9284/9-1-2026 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, σύμφωνα το Απόσπασμα 

Πρακτικού της υπ’ αριθμ. 11/22.01.2026 Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας και  

 

ii) την ανάρτησή του στον ιστότοπο της Διαύγειας, του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, του ΕΛΚΕ και του 

Τμήματος Οικονομικών Επιστημών ως εξής: 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΑΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025-2026 ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΑΚ. 

ΕΤΟΣ 2025-2026». 

ΤΜΗΜΑ 
ΘΕΣΗ/ΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΣΕΙΡΑ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΕ 
ΘΕΣΗ 3 – Ποσοτικές 

Μέθοδοι στα 

Οικονομικά 

1420/19.01.2026 63 1 

1497/19.01.2026 61,5 2 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΘΕΣΗ/ΜΑΘΗΜΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ 
Αιτιολογία Αποκλεισμού 

ΟΕ 

ΘΕΣΗ 3 – 

Ποσοτικές Μέθοδοι 

στα Οικονομικά 
956/13.01.2026 _ 

Λόγω μη υποβολής Υπεύθυνης 

Δήλωσης ΙΙΙ σύμφωνα με το Πρότυπο 

που επισυνάπτεται ως Παράρτημα στην 

Πρόσκληση (κριτήριο 8) 

 

 

Κατά των αποτελεσμάτων της πρόσκλησης, κάθε υποψήφιος μπορεί να ασκήσει ένσταση ενώπιον της Επιτροπής 

Ενστάσεων του Τμήματος εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών. Η προθεσμία 

αρχίζει από την επομένη της ανάρτησης των αποτελεσμάτων στον διαδικτυακό τόπο του Ε.Λ.Κ.Ε Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας. Η ένσταση κατατίθεται αποκλειστικά μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση ecosecr@uom.edu.gr. Μετά την εξέταση των όποιων ενστάσεων, ο οριστικός πίνακας θα 

αναρτηθεί στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στον ιστότοπο του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, στον ιστότοπο του 

Τμήματος, καθώς και στον ιστότοπο της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Μακεδονίας. Σε 

περίπτωση μη υποβολής εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών ένστασης, τότε ο 

προσωρινός πίνακας καθίσταται αυτόματα οριστικός, χωρίς εκ νέου ανάρτηση στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 9284/9-1-2026 (ΑΔΑ: ΡΘ7Φ469Β7Ι-Ζ5Σ) Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

 

ΑΔΑ: 9Γ9Ν469Β7Ι-ΧΧΠ



Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών υπ’ αριθμ. 531/05.02.2026 

 

iii) την ανάθεση έργου, με χρονική διάρκεια η οποία συμπίπτει με τη διάρκεια του εαρινού εξαμήνου του 

ακαδημαϊκού έτους 2025-2026 και της αντίστοιχης εξεταστικής περιόδου, όπως αυτή καθορίστηκε από την υπ΄ 

αριθμ. 13/15.5.2025 απόφαση της Συγκλήτου και τις τυχόν τροποποιήσεις της, συμπεριλαμβανομένης της 

υποχρέωσης για τη διεξαγωγή των εξετάσεων της επαναληπτικής εξεταστικής του Σεπτεμβρίου 2026, σύμφωνα 

με την παρ. 2 του άρθρου 65 του Ν. 4957/2022: για το Γνωστικό Αντικείμενο της Θέσης 3: «Ποσοτικές 

Μέθοδοι στα Οικονομικά» στον/ην επιτυχόντα/ούσα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1420/19.01.2026 αίτηση διότι 

πληροί όλα τα απαιτούμενα & επιθυμητά προσόντα των υπό πλήρωση θέσεων και συγκέντρωσε την ανωτέρω 

βαθμολογία. Ο/Η υποψήφιος/υποψήφια στη σειρά κατάταξης 2 ορίζεται ως επιλαχών/ούσα, σε περίπτωση μη 

αποδοχής της ανάθεσης, λόγω κωλύματος ή παραίτησης, δια της υποβολής σχετικής Υπεύθυνης Δήλωσης 

του/της Επιτυχόντα/ούσας. Το ύψος των μηνιαίων αποδοχών καθορίζεται στο ογδόντα τοις εκατό (80%) του 

βασικού μισθού του Μ.Κ.1 της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή των μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι. καθώς και στο 

ογδόντα τοις εκατό (80%) του ειδικού επιδόματος Καθηγητή διδασκαλίας και έρευνας της βαθμίδας του 

Επίκουρου Καθηγητή για πλήρη απασχόληση, σύμφωνα με το θεσμικό πλαίσιο του Ν. 5045/2023, όπως ισχύει. 

Για περιπτώσεις με καθεστώς μερικής απασχόλησης εφαρμόζεται η παρ. 7 του άρθρου 153 του ν. 4472/2017 (Α’ 

74). Σε κάθε περίπτωση, στο ως άνω ποσό συμπεριλαμβάνονται οι ασφαλιστικές εισφορές εργαζομένου. 

 

δ) εγκρίνει για τη Θέση 4 Οικονομικά των Μεταφορών 

 

i) τον προσωρινό πίνακα κατάταξης των επιλεγέντων και επιλαχόντων της υπ’ αριθμ. πρωτ.: 9284/9-1-2026 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, σύμφωνα το Απόσπασμα 

Πρακτικού της υπ’ αριθμ. 11/22.01.2026 Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας και  

 

ii) την ανάρτησή του στον ιστότοπο της Διαύγειας, του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, του ΕΛΚΕ και του 

Τμήματος Οικονομικών Επιστημών ως εξής: 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΑΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025-2026 ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΑΚ. 

ΕΤΟΣ 2025-2026». 

ΤΜΗΜΑ 
ΘΕΣΗ/ΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΣΕΙΡΑ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΕ 
ΘΕΣΗ 4 – Οικονομικά 

των Μεταφορών 

872/12.01.2026 74 1 

873/12.01.2026 50,5 2 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΘΕΣΗ/ΜΑΘΗΜΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ 
Αιτιολογία Αποκλεισμού 

ΟΕ 
ΘΕΣΗ 4 – 

Οικονομικά των 

Μεταφορών 
1422/19.01.2026 _ 

Λόγω μη κατάθεσης βιογραφικού που 

δεν συνοδεύεται «από το σύνολο των 

εγγράφων, τα οποία τεκμηριώνουν και 

πιστοποιούν τα διαλαμβανόμενα σε 

αυτό…» όπως η Πρόσκληση ορίζει 

(κριτήριο 3). Ειδικότερα, δεν έχει 

προσκομιστεί πλήρης κατάλογος των 

σχετικών συνδέσμων των 

δημοσιεύσεων, ώστε να δίνεται η 

δυνατότητα ελεύθερης πρόσβασης και 

κρίσης τους, αλλά ούτε και έχουν 

κατατεθεί ηλεκτρονικά τα σχετικά 

αρχεία (Δικαιολογητικά υποβολής 

ΑΔΑ: 9Γ9Ν469Β7Ι-ΧΧΠ



Συνεδρίαση Επιτροπής Ερευνών υπ’ αριθμ. 531/05.02.2026 

 

αίτησης, παρ. 4.3 Πρόσκλησης) 

957/13.01.2026 _ 

Λόγω α) μη αναφοράς των σχετικών 

ηλεκτρονικών συνδέσμων στο 

κατατεθέν υπόμνημα δημοσιεύσεων και 

μη κατάθεσης των αντίστοιχων 

ηλεκτρονικών αρχείων (Κριτήριο 3 & 

Δικαιολογητικά υποβολής αίτησης, παρ. 

4.3 Πρόσκλησης) και β) μη υποβολής i) 

σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για ένα 

εκ των δύο μαθημάτων του γνωστικού 

αντικειμένου (κριτήριο 7)  και ii) 

Υπεύθυνης Δήλωσης ΙΙΙ σύμφωνα με το 

Πρότυπο που επισυνάπτεται ως 

Παράρτημα στην Πρόσκληση (κριτήριο 

8) 

 

 

Κατά των αποτελεσμάτων της πρόσκλησης, κάθε υποψήφιος μπορεί να ασκήσει ένσταση ενώπιον της Επιτροπής 

Ενστάσεων του Τμήματος εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών. Η προθεσμία 

αρχίζει από την επομένη της ανάρτησης των αποτελεσμάτων στον διαδικτυακό τόπο του Ε.Λ.Κ.Ε Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας. Η ένσταση κατατίθεται αποκλειστικά μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση ecosecr@uom.edu.gr. Μετά την εξέταση των όποιων ενστάσεων, ο οριστικός πίνακας θα 

αναρτηθεί στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στον ιστότοπο του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, στον ιστότοπο του 

Τμήματος, καθώς και στον ιστότοπο της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Μακεδονίας. Σε 

περίπτωση μη υποβολής εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών ένστασης, τότε ο 

προσωρινός πίνακας καθίσταται αυτόματα οριστικός, χωρίς εκ νέου ανάρτηση στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 9284/9-1-2026 (ΑΔΑ: ΡΘ7Φ469Β7Ι-Ζ5Σ) Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

 

iii) την ανάθεση έργου, με χρονική διάρκεια η οποία συμπίπτει με τη διάρκεια του εαρινού εξαμήνου του 

ακαδημαϊκού έτους 2025-2026 και της αντίστοιχης εξεταστικής περιόδου, όπως αυτή καθορίστηκε από την υπ΄ 

αριθμ. 13/15.5.2025 απόφαση της Συγκλήτου και τις τυχόν τροποποιήσεις της, συμπεριλαμβανομένης της 

υποχρέωσης για τη διεξαγωγή των εξετάσεων της επαναληπτικής εξεταστικής του Σεπτεμβρίου 2026, σύμφωνα 

με την παρ. 2 του άρθρου 65 του Ν. 4957/2022: για το Γνωστικό Αντικείμενο της Θέσης 4: «Οικονομικά των 

Μεταφορών» στον/ην επιτυχόντα/ούσα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 872/12.01.2026 αίτηση διότι πληροί όλα τα 

απαιτούμενα & επιθυμητά προσόντα των υπό πλήρωση θέσεων και συγκέντρωσε την ανωτέρω βαθμολογία. Ο/Η 

υποψήφιος/υποψήφια στη σειρά κατάταξης 2 ορίζεται ως επιλαχών/ούσα, σε περίπτωση μη αποδοχής της 

ανάθεσης, λόγω κωλύματος ή παραίτησης, δια της υποβολής σχετικής Υπεύθυνης Δήλωσης του/της 

Επιτυχόντα/ούσας. Το ύψος των μηνιαίων αποδοχών καθορίζεται στο ογδόντα τοις εκατό (80%) του βασικού 

μισθού του Μ.Κ.1 της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή των μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι. καθώς και στο ογδόντα 

τοις εκατό (80%) του ειδικού επιδόματος Καθηγητή διδασκαλίας και έρευνας της βαθμίδας του Επίκουρου 

Καθηγητή για πλήρη απασχόληση, σύμφωνα με το θεσμικό πλαίσιο του Ν. 5045/2023, όπως ισχύει. Για 

περιπτώσεις με καθεστώς μερικής απασχόλησης εφαρμόζεται η παρ. 7 του άρθρου 153 του ν. 4472/2017 (Α’ 74). 

Σε κάθε περίπτωση, στο ως άνω ποσό συμπεριλαμβάνονται οι ασφαλιστικές εισφορές εργαζομένου. 

 

Θεσσαλονίκη, 05/02/2026 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 

 

 

 

Καθηγητής Κωνσταντίνος Βεργίδης 

 

ΑΔΑ: 9Γ9Ν469Β7Ι-ΧΧΠ


		2026-02-05T11:38:03+0200
	Athens




